Quách Vĩnh Thiện – Trải qua một cuộc bể dâu
Thanh Vân

Quách Vĩnh Thiện sanh
ngày 18 tháng 5 năm
1943 (15 tháng 4 âm
lịch năm Quí Mùi)
nhằm ngày lễ Phật Đản,
lúc 6 giờ 30 sáng tại
Sàigon, trong một gia
đình 6 trai 2 gái. Quách
Vĩnh Thiện là người thứ
tư, pháp danh Minh Lễ.

Từ lúc chào đời đến 6 tuổi ở Hòa Hưng –
Sàigòn:

Lúc chào đời không uống được sữa, bà mẹ phải
nuôi sống bằng nước gạo rang!